Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 20»

(МАОУ СОШ № 20)
«

ПРИКАЗ

14.06.2023 № 281
г. Первоуральск

О проведении в МАОУ СОШ № 20 мероприятий
в рамках областной межведомственной профилактической операции «Подросток»

Во исполнение Федерального закона от 24 июля 1999 года № 120-ФЗ
«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних», Закона Свердловской области от 28.11.2001 года № 58-03
«О профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в
Свердловской области», Закона Свердловской области от 16.07.2009 года № 73-03
«Об установлении на территории Свердловской области мер по недопущению
детей в местах, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их
физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному
развитию, и по недопущению нахождения детей в ночное время в общественных
местах без сопровождения родителей (законных представителей), или лиц,
осуществляющих мероприятия с участием детей», Распоряжения Правительства
Свердловской области от 16.12.2020 года № 687-РП «Об утверждении
межведомственного плана мероприятий по профилактике безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних на 2021-2023 годы», Постановления
Администрации городского округа Первоуральск от 07.06.2022 года № 1547
«Об организации и проведении областной межведомственной комплексной
профилактической операции «Подросток» в 2023 года», Распоряжения Управления
образования городского округа Первоуральск от 14.06.2023 года № 686
«О проведении областной межведомственной комплексной профилактической
операции «Подросток» п р и к а з ы в а ю :
1. Принять участие в межведомственной комплексной профилактической операции
«Подросток» в период с 15 мая по 01 октября 2023 года, в соответствии
с утвержденным планом (Приложение № 1).
2. Классным руководителям предоставить предварительную информацию
о занятости, отдыхе и досуге несовершеннолетних в летний период в срок
до 20 мая 2023 года.
3. Создать организационно-управленческие условия для обеспечения
содержательного отдыха, оздоровления и занятости детей, оставшихся без
попечения родителей, детей из неблагополучных семей, детей из семей,
нуждающихся в социально-экономической и социально-педагогической

поддержке, детей из семей, находящихся в социально опасном положении,
несовершеннолетних, состоящих на учете ОДЫ и других профилактических учетах.
4. Назначить ответственными за участие в операции «Подросток», проведении'
рейдов, по сдаче информационных отчетов:
-  май -  Масежная Л.Н.;
-  июнь -  Стенникова Е.А.;
-  июль -  Меньшикова Ю.С.;
-  август -  Степанова И.М.;
-  сентябрь -  Меньшикова Ю.С.;
-  октябрь -  Стенникова Е.А.
5. Ответственным педагогам представлять информационной график и отчет о
проведении рейдов -  не позднее 30 числа каждого месяца (приложение № 2),
информационно-аналитическую справку по реализации этапов проведения
операции (1 этап -  до 21.06.2023 года, 2 этап -  до 05.09.2023 года, 3 этап -  до
30.09.2023 года (приложение № 3)
6. Стенниковой Е.А., советнику директора по воспитанию и взаимодействию с
детскими общественными организациями:
6.1 предоставить информационный отчет об итогах операции «Подросток» - не
позднее 01.10.2023 года в ПМАОУ ДО ЦРДМ;
6.2 обеспечить создание, пополнение и обновление информации о деятельности
образовательного учреждения в рамках операции «Подросток» на школьном сайте.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Меньшикову Ю.С.,
заместителя директора по ВР.

Директор О.В. Новгородцева

С приказом ознакомлены:

И.М.Степанова
Л.Н.Масежная
Е.А.СТенникова

Ю.С.Меньшикова « / ^ »  J -C t& tu Z ' 2023 г.
« У ^ » U/-C/-C.U.. 2023 г.
« /У »  2023 г.
« /^  » .Л 'К У ъ ?  2023 г.